
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO                                                               

 ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RONCALLI - FERMI - ROTUNDI - EUCLIDE” 

                        

LICEO ARTISTICO │ LICEO LINGUISTICO │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE BASE │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE ECONOMICO-SOCIALE  
ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA │ MECCANICA MECCATRONICA ED ENERGIA │ CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE │ CONDUZIONE DI APPARATI E IMPIANTI MARITTIMI  

COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO  
PERCORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI 

 

_______________________________________________________________________________________ 
71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122 -  C.U.U.  5YW7EE 

C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it 
Sito web: roncalliweb.edu.it  

 

 

 

CERTIFICATO 

 N. 50 100 14484 – 

Rev.005 

 

 

 
 

AI DOCENTI 
ALL’ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
SITO WEB 

 
OGGETTO: COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 65/2023) – DECRETO 
DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE DOCENTI ESPERTI E TUTOR 
CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-31015  
CUP D34D23004310006  
TITOLO PROGETTO: ORIENTASTEM 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107. 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il D.L. n.77/2021 convertito con modificazioni dalla Legge 108/2021; 
VISTO il PTOF 2022/2025; 
VISTA la Delibera n° 111 del Consiglio d’Istituto del 21 dicembre 2023 di approvazione del progetto di 
“ORIENTASTEM”; 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti n° 115 del 1 dicembre 2023 di approvazione del progetto 
“ORIENTASTEM”; 
VISTO l’atto di concessione R.U. U. 1423 del 6/01/2024, acquisito nostro prot. n. 2615 del 21/02/2024 che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO l’avviso per il reperimento di personale interno ESPERTO e TUTOR Prot. n.  4653 del 19/03/2024; 
VISTO il bando Prot. n. 4653 del 19/03/2024 con il quale si avvia la procedura per l’individuazione di docenti 
esperti e docenti tutor per la realizzazione dei seguenti percorsi:  
a) Linea di intervento A  
 Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti – STEM;  
 Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti - Multilinguismo  

https://roncalliweb.edu.it/




 

 

b) Linea di intervento B  
 Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti.  
VISTO il decreto di nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, 
Prot. n. 6700 del 18 aprile 2024; 
VISTI i verbali della Commissione giudicatrice prot. n. 6919 del 20APRILE 2024;  
VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie docenti Esperti e Tutor Prot. n. 6923 del 
20/04/2024; 
VISTO il Verbale n. 3 Prot. n. 7403 del 30/04/2024 della Commissione giudicatrice che ha provveduto 
all’analisi dei ricorsi pervenuti; 
CORRETTI alcuni errori materiali; 

 
DECRETA 

 
In data 30 aprile 2024 sono di seguito pubblicate le graduatorie definitive per il conferimento dell’incarico 
di ESPERTO INTERNO e TUTOR relative ai percorsi: 
 
a) Linea di intervento A  
 Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti – STEM;  
 Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti - Multilinguismo  
b) Linea di intervento B  
 Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti.  
 
Avverso il presente decreto è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° 
giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o con ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna sul sito web della Scuola www.roncalliweb.edu.it, 
nell’apposita sezione di “Albo online” e in AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              Prof. Roberto Menga 
                           Firmato digitalmente       

 

http://www.roncalliweb.edu.it/


DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E

STUDENTI - STEM
PROGETTIAMO UN MINI SATELLITE (GRADUATORIE ESPERTI INTERNI)

TITOLI

TOZZI LEONARDO

SAPONE LUIGI

Laurea magistrale specifica in ambito Scientifico-matematico-tecnologico 7 7

Laurea triennale specifica in ambito Scientifico-matematico-tecnologico 
(punteggio non cumulabile con quello già attribuito al punto precedente)   

Diploma settore informatico (punteggio non cumulabile con quello già 
attribuito ai punti precedenti)   

Esperienza pregressa documentata di docenza in progetti/percorsi in 
ambito scientifico-matematico-tecnologico finanziati con fondi nazionali 
ed europei (PON, PAR/FSC, POR, PNSD, PNNR….) inerenti l’oggetto del 
percorso

50 10

Corsi di formazione su metodologie didattiche innovative in qualità di 
corsista (Attestazioni di minimo 10 ore da documentare) 10 10

Corsi di formazione su metodologie didattiche innovative in qualità di 
docente/esperto   

Certificazioni informatiche  5
TOTALE 67 32



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI -

STEM
DISEGNARE E PRODURRE OGGETTI CON LE TECNOLOGIE DIGITALI (GRADUATORIE ESPERTI INTERNI)

TITOLI

RICUCCI FRANCESCO

PALM
A ANTONIO

SAPONE LUIGI

LANARO PAOLA

Laurea magistrale specifica in ambito Scientifico-matematico-
tecnologico 7 7 7 7

Laurea triennale specifica in ambito Scientifico-matematico-
tecnologico (punteggio non cumulabile con quello già attribuito al 
punto precedente)

    

Diploma settore informatico (punteggio non cumulabile con quello
già attribuito ai punti precedenti)     

Esperienza pregressa documentata di docenza in progetti/percorsi
in ambito scientifico-matematico-tecnologico finanziati con fondi 
nazionali ed europei (PON, PAR/FSC, POR, PNSD, PNNR….) inerenti
l’oggetto del percorso

50 20 10 10

Corsi di formazione su metodologie didattiche innovative in 
qualità di corsista (Attestazioni di minimo 10 ore da documentare) 10 10 10 5

Corsi di formazione su metodologie didattiche innovative in 
qualità di docente/esperto     

Certificazioni informatiche 5 5 5 5
TOTALE 72 42 32 27 (*)

(*) Escluso dalla procedura comparativa non avendo riportato un punteggio minimo di 30 punti (art. 5 Bando Prot. 4653 del 
19/03/2024)



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI - STEM

AERO-STEM (GRADUATORIE ESPERTI INTERNI)

TITOLI

PALM
A ANTONIO

SAPONE LUIGI

Laurea magistrale specifica in ambito Scientifico-matematico-tecnologico 7 7

Laurea triennale specifica in ambito Scientifico-matematico-tecnologico (punteggio non 
cumulabile con quello già attribuito al punto precedente)   

Diploma settore informatico (punteggio non cumulabile con quello già attribuito ai punti 
precedenti)   

Esperienza pregressa documentata di docenza in progetti/percorsi in ambito scientifico-
matematico-tecnologico finanziati con fondi nazionali ed europei (PON, PAR/FSC, POR, PNSD, 
PNNR….) inerenti l’oggetto del percorso

20 10

Corsi di formazione su metodologie didattiche innovative in qualità di corsista (Attestazioni di 
minimo 10 ore da documentare) 10 10

Corsi di formazione su metodologie didattiche innovative in qualità di docente/esperto   

Certificazioni informatiche 5 5
TOTALE 42 32



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI - STEM

CREA L’APP CHE TI FA SOGNARE (GRADUATORIE ESPERTI INTERNI)

TITOLI

TOZZI LEONARDO

SAPONE LUIGI

LANARO PAOLA

Laurea magistrale specifica in ambito Scientifico-matematico-
tecnologico 7 7 7

Laurea triennale specifica in ambito Scientifico-matematico-
tecnologico (punteggio non cumulabile con quello già attribuito al 
punto precedente)

   

Diploma settore informatico (punteggio non cumulabile con quello già 
attribuito ai punti precedenti)    

Esperienza pregressa documentata di docenza in progetti/percorsi in 
ambito scientifico-matematico-tecnologico finanziati con fondi 
nazionali ed europei (PON, PAR/FSC, POR, PNSD, PNNR….) inerenti 
l’oggetto del percorso

50 10 10

Corsi di formazione su metodologie didattiche innovative in qualità di 
corsista (Attestazioni di minimo 10 ore da documentare) 10 10 5

Corsi di formazione su metodologie didattiche innovative in qualità di 
docente/esperto    

Certificazioni informatiche  5 5
TOTALE 67 32 27 (*)

(*) Escluso dalla procedura comparativa non avendo riportato un punteggio minimo di 30 punti (art. 5 Bando Prot. 4653 del 
19/03/2024)



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E

STUDENTI - STEM
IL CODING È UNO SPORT DA DONNE (GRADUATORIE ESPERTI INTERNI)

TITOLI

RICUCCI FRANCESCO

TOZZI LEONARDO

SAPONE LUIGI

Laurea magistrale specifica in ambito Scientifico-matematico-
tecnologico 7 7 7

Laurea triennale specifica in ambito Scientifico-matematico-
tecnologico (punteggio non cumulabile con quello già attribuito al 
punto precedente)

   

Diploma settore informatico (punteggio non cumulabile con quello già
attribuito ai punti precedenti)    

Esperienza pregressa documentata di docenza in progetti/percorsi in 
ambito scientifico-matematico-tecnologico finanziati con fondi 
nazionali ed europei (PON, PAR/FSC, POR, PNSD, PNNR….) inerenti 
l’oggetto del percorso

50 50 10

Corsi di formazione su metodologie didattiche innovative in qualità di 
corsista (Attestazioni di minimo 10 ore da documentare) 10 10 10

Corsi di formazione su metodologie didattiche innovative in qualità di 
docente/esperto    

Certificazioni informatiche 5  5
TOTALE 72 67 32



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI -

STEM
DONNE NELLA SCIENZA (GRADUATORE ESPERTI INTERNI)

TITOLI

RIGNANESE DOM
ENICO

TOM
AIUOLO SILVANA

CUOM
O ANTONIETTA

LANARO PAOLA DI

GREGORIO GIANCARLA

CILIBERTI GRAZIELLA

Laurea magistrale specifica in ambito Scientifico-
matematico-tecnologico 7 15 15 7 10 7

Laurea triennale specifica in ambito Scientifico-
matematico-tecnologico (punteggio non cumulabile 
con quello già attribuito al punto precedente)

      

Diploma settore informatico (punteggio non 
cumulabile con quello già attribuito ai punti 
precedenti) 

      

Esperienza pregressa documentata di docenza in 
progetti/percorsi in ambito scientifico-matematico-
tecnologico finanziati con fondi nazionali ed europei 
(PON, PAR/FSC, POR, PNSD, PNNR….) inerenti 
l’oggetto del percorso

50  10  

Corsi di formazione su metodologie didattiche 
innovative in qualità di corsista (Attestazioni di 
minimo 10 ore da documentare)

10 10 10 5 10 10

Corsi di formazione su metodologie didattiche 
innovative in qualità di docente/esperto 20      

Certificazioni informatiche 5 5 5 5 5 5
TOTALE 92  30 (*) 30 27 (**) 25 (**) 22 (**)

(*) Precede per minore età (Art. 9 Bando Prot. 4653 del 19/03/2024)

(**) Escluso dalla procedura comparativa non avendo riportato un punteggio minimo di 30 punti (art. 5 Bando Prot. 4653 del 
19/03/2024)



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI - STEM

BECOME MARGHERITA HACK (GRADUATORIE ESPERTI INTERNI)

TITOLI

RIGNANESE DOM
ENICO

LANARO PAOLA

Laurea magistrale specifica in ambito Scientifico-matematico-tecnologico 7 7

Laurea triennale specifica in ambito Scientifico-matematico-tecnologico (punteggio 
non cumulabile con quello già attribuito al punto precedente)   

Diploma settore informatico (punteggio non cumulabile con quello già attribuito ai 
punti precedenti)   

Esperienza pregressa documentata di docenza in progetti/percorsi in ambito 
scientifico-matematico-tecnologico finanziati con fondi nazionali ed europei (PON, 
PAR/FSC, POR, PNSD, PNNR….) inerenti l’oggetto del percorso

50 10

Corsi di formazione su metodologie didattiche innovative in qualità di corsista 
(Attestazioni di minimo 10 ore da documentare) 10 5

Corsi di formazione su metodologie didattiche innovative in qualità di 
docente/esperto 20  

Certificazioni informatiche 5 5
TOTALE 92 27 (*)

(*) Escluso dalla procedura comparativa non avendo riportato un punteggio minimo di 30 punti (art. 5 Bando Prot. 4653 del 
19/03/2024)



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI - STEM

HAPPY ROBOT (GRADUATORIE ESPERTI INTERNI)

TITOLI

RICUCCI FRANCESCO

TOZZI LEONARDO

SAPONE LUIGI

Laurea magistrale specifica in ambito Scientifico-matematico-tecnologico 7 7 7

Laurea triennale specifica in ambito Scientifico-matematico-tecnologico (punteggio 
non cumulabile con quello già attribuito al punto precedente)    

Diploma settore informatico (punteggio non cumulabile con quello già attribuito ai 
punti precedenti)    

Esperienza pregressa documentata di docenza in progetti/percorsi in ambito 
scientifico-matematico-tecnologico finanziati con fondi nazionali ed europei (PON, 
PAR/FSC, POR, PNSD, PNNR….) inerenti l’oggetto del percorso

50 50 10

Corsi di formazione su metodologie didattiche innovative in qualità di corsista 
(Attestazioni di minimo 10 ore da documentare) 10 10 10

Corsi di formazione su metodologie didattiche innovative in qualità di 
docente/esperto    

Certificazioni informatiche 5  5
TOTALE 72 67 32



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER

STUDENTESSE E STUDENTI - MULTILINGUISMO
AMAMOS EL IDIOMA ESPAÑOL (GRADUATORIA ESPERTI INTERNI)

TITOLI
CATERINO SILVIA

Laurea magistrale in lingue e letterature straniere (nella lingua oggetto del percorso 
formativo) 10

Laurea triennale in lingue e letterature straniere (nella lingua oggetto del percorso 
formativo) Punteggio non cumulabile con quello già attribuito al punto precedente.  

Esperienza pregressa documentata di docenza in progetti/percorsi in ambito linguistico 
finanziati con fondi nazionali ed europei (PON, PAR/FSC, POR, PNSD, PNNR….)  

Corsi di formazione su metodologie didattiche innovative in qualità di corsista 
(Attestazioni di minimo 10 ore da documentare) 5

Corsi di formazione su metodologie didattiche innovative in qualità di docente/esperto  

Certificazioni informatiche 5
TOTALE 20 (*)

(*) Escluso dalla procedura comparativa non avendo riportato un punteggio minimo di 30 punti (art. 5 Bando Prot. 4653 del 
19/03/2024)



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI

ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI -
MULTILINGUISMO

AIMER LE FRANCAIS (GRADUATORIE ESPERTI INTERNI)

TITOLI

DEL NOBILE ANNARITA

TROTTA CARLO

Laurea magistrale in lingue e letterature 
straniere (nella lingua oggetto del percorso 
formativo)

10  

Laurea triennale in lingue e letterature straniere
(nella lingua oggetto del percorso formativo) 
Punteggio non cumulabile con quello già 
attribuito al punto precedente.

  

Esperienza pregressa documentata di docenza 
in progetti/percorsi in ambito linguistico 
finanziati con fondi nazionali ed europei (PON, 
PAR/FSC, POR, PNSD, PNNR….)

10 40

Corsi di formazione su metodologie didattiche 
innovative in qualità di corsista (Attestazioni di 
minimo 10 ore da documentare)

10 10

Corsi di formazione su metodologie didattiche 
innovative in qualità di docente/esperto   

Certificazioni informatiche 5  
TOTALE 35 50 (*)

(*) Lingua Madre



NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA

LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO 

PER STUDENTESSE E STUDENTI - MULTILINGUISMO
WE LOVE THE ENGLISH LANGUAGE (ESPERTO INTERNO)

LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO 

PER STUDENTESSE E STUDENTI - MULTILINGUISMO
WE LOVE THE ENGLISH LANGUAGE (ESPERTO INTERNO)

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA

LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO 

PER STUDENTESSE E STUDENTI - MULTILINGUISMO
LOVING ENGLISH   (ESPERTO INTERNO)  

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA

LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO 

PER STUDENTESSE E STUDENTI - MULTILINGUISMO
LIEBE ZUR DEUTSCHEN SPRACHE (ESPERTO INTERNO)



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A

REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI - STEM

AERO-STEM (GRADUATORIE TUTOR)

TITOLI

RIGNANESE DOM
ENICO

RIZZO ROBERTO

FACCIORUSSO ANTONIO

BOLLINO LUCIA

DI SABATO M
ARIA A.

SANTOLIQUIDO VALERIA

TOM
AIUOLO SILVANA

DE PALO ROSANNA

FORTUNATO STEFANIA

D'AGRUM
A M

ARIA

DI GREGORIO GIANCARLA

SCARFIELLO CONCETTA

LAURIOLA ROSANNA

COCCIA ANGELA

CUOM
O ANTONIETTA

CILIBERTI GRAZIELLA

VALENTE DAVIDE

BASTA FRANCESCO

Laurea magistrale 7 7 15 15 10 15 15 10 15  10 10 10 10 15 7 10  
Laurea triennale specifica in 
ambito Scientifico-
matematico-tecnologico 
(punteggio non cumulabile con
quello già attribuito al punto 
precedente)

                 5

Diploma (punteggio non 
cumulabile con quello già 
attribuito ai punti precedenti)

         3         

Esperienza pregressa 
documentata di tutoraggio in 
progetti/percorsi finanziati con
fondi nazionali ed europei 
(PON, PAR/FSC, POR, PNSD, 
PNNR….)

50 50 50 50 50 50 40 40 30 40 30 30 20 20 10    

Corsi di formazione su 
metodologie didattiche 
innovative in qualità di corsista
(Attestazioni di minimo 10 ore 
da documentare)

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 5 10

Corsi di formazione su 
metodologie didattiche 
innovative in qualità di 
docente/esperto

20 20                 

Certificazioni informatiche 5 5 5 5 5  5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
TOTALE 92(*) 92 80(*) 80 75(*) 75 70 65 60 58 55(*) 55 45(*) 45 40 22 20(*) 20

(*) Precede per minore età (Art. 9 Bando Prot. 4653 del 19/03/2024)



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI - STEM

CREA L’APP CHE TI FA SOGNARE (GRADUATORIA TUTOR)

TITOLI

RIGNANESE DOM
ENICO

RIZZO ROBERTO

FACCIORUSSO ANTONIO

BOLLINO LUCIA

DI SABATO M
ARIA A.

SANTOLIQUIDO VALERIA

TOM
AIUOLO SILVANA

DE PALO ROSANNA

FORTUNATO STEFANIA

D'AGRUM
A M

ARIA

DI GREGORIO GIANCARLA

SCARFIELLO CONCETTA

LAURIOLA ROSANNA

COCCIA ANGELA

LANARO PAOLA

CUOM
O ANTONIETTA

CILIBERTI GRAZIELLA

VALENTE DAVIDE

BASTA FRANCESCO

M
AZZILLI TIZIANA

Laurea magistrale 7 7 15 15 10 15 15 10 15  10 10 10 10 7 15 7 10  7

Laurea triennale specifica in 
ambito Scientifico-matematico-
tecnologico (punteggio non 
cumulabile con quello già 
attribuito al punto precedente)

                  5

 
Diploma (punteggio non 
cumulabile con quello già 
attribuito ai punti precedenti)

         3          
 

Esperienza pregressa 
documentata di tutoraggio in 
progetti/percorsi finanziati con 
fondi nazionali ed europei (PON, 
PAR/FSC, POR, PNSD, PNNR….)

50 50 50 50 50 50 40 40 30 40 30 30 20 20 20 10    

 
Corsi di formazione su 
metodologie didattiche innovative
in qualità di corsista (Attestazioni 
di minimo 10 ore da 
documentare)

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 5 10  10

Corsi di formazione su 
metodologie didattiche innovative
in qualità di docente/esperto

20  20                  
 

Certificazioni informatiche 5 5 5 5 5  5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5  
TOTALE 92* 92 80* 80 75* 75 70 65 60 58 55* 55 45* 45 42 40 22 20* 20 17

(*) Precede per minore età (Art. 9 Bando Prot. 4653 del 19/03/2024)



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI - STEM

IL CODING È UNO SPORT DA DONNE (GRADUATORIA TUTOR)

TITOLI

RIGNANESE DOM
ENICO

RIZZO ROBERTO

FACCIORUSSO ANTONIO

BOLLINO LUCIA

DEL NOBILE ANNARITA

SANTOLIQUIDO VALERIA

DE PALO ROSANNA

FORTUNATO STEFANIA

D'AGRUM
A M

ARIA

SCARFIELLO CONCETTA

LAURIOLA ROSANNA

COCCIA ANGELA

CUOM
O ANTONIETTA

CILIBERTI GRAZIELLA

VALENTE DAVIDE

BASTA FRANCESCO

M
AZZILLI TIZIANA

Laurea magistrale 7 7 15 15 10 15 10 15  10 10 10 15 7 10  7

Laurea triennale specifica in ambito 
Scientifico-matematico-tecnologico 
(punteggio non cumulabile con 
quello già attribuito al punto 
precedente)

               5  

Diploma (punteggio non cumulabile 
con quello già attribuito ai punti 
precedenti)

        3         

Esperienza pregressa documentata 
di tutoraggio in progetti/percorsi 
finanziati con fondi nazionali ed 
europei (PON, PAR/FSC, POR, PNSD, 
PNNR….)

50 50 50 50 50 50 40 30 40 30 20 20 10     

Corsi di formazione su metodologie 
didattiche innovative in qualità di 
corsista (Attestazioni di minimo 10 
ore da documentare)

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 5 10 10 

Corsi di formazione su metodologie 
didattiche innovative in qualità di 
docente/esperto

20 20                

Certificazioni informatiche 5 5 5 5 5  5 5 5 5 5 5 5 5 5 5  
TOTALE 92* 92 80* 80 75* 75 65 60 58 55 45* 45 40 22 20* 20 17

(*) Precede per minore età (Art. 9 Bando Prot. 4653 del 19/03/2024)



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI - STEM

DONNE NELLA SCIENZA (GRADUATORIA TUTOR)

TITOLI

RIGNANESE DOM
ENICO

RIZZO ROBERTO

FACCIORUSSO ANTONIO

BOLLINO LUCIA

SANTOLIQUIDO VALERIA

TOM
AIUOLO SILVANA

DE PALO ROSANNA

FORTUNATO STEFANIA

D'AGRUM
A M

ARIA

SCARFIELLO CONCETTA

LAURIOLA ROSANNA

COCCIA ANGELA

LANARO PAOLA

VALENTE DAVIDE

BASTA FRANCESCO

M
AZZILLI TIZIANA

Laurea magistrale 7 7 15 15 15 15 10 15  10 10 10 7 10  7

Laurea triennale specifica in 
ambito Scientifico-matematico-
tecnologico (punteggio non 
cumulabile con quello già 
attribuito al punto precedente)

              5

 
Diploma (punteggio non 
cumulabile con quello già 
attribuito ai punti precedenti)

        3       
 

Esperienza pregressa documentata
di tutoraggio in progetti/percorsi 
finanziati con fondi nazionali ed 
europei (PON, PAR/FSC, POR, 
PNSD, PNNR….)

50 50 50 50 50 40 40 30 40 30 20 20 20   

 
Corsi di formazione su 
metodologie didattiche innovative 
in qualità di corsista (Attestazioni 
di minimo 10 ore da documentare)

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 5 10  10

Corsi di formazione su 
metodologie didattiche innovative 
in qualità di docente/esperto

20 20              
 

Certificazioni informatiche 5 5 5 5  5 5 5 5 5 5 5 5 5 5  
TOTALE 92* 92 80* 80 75 70 65 60 58 55 45* 45 42 20* 20 17

(*) Precede per minore età (Art. 9 Bando Prot. 4653 del 19/03/2024)



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI - STEM

BECOME MARGHERITA HACK (GRADUATORIA TUTOR)

TITOLI

RIGNANESE DOM
ENICO

RIZZO ROBERTO

FACCIORUSSO ANTONIO

BOLLINO LUCIA

DI SABATO M
ARIA A.

SANTOLIQUIDO VALERIA

TOM
AIUOLO SILVANA

DE PALO ROSANNA

FORTUNATO STEFANIA

D'AGRUM
A M

ARIA

DI GREGORIO GIANCARLA

SCARFIELLO CONCETTA

LAURIOLA ROSANNA

COCCIA ANGELA

LANARO PAOLA

CUOM
O ANTONIETTA

CILIBERTI GRAZIELLA

VALENTE DAVIDE

BASTA FRANCESCO

M
AZZILLI TIZIANA

Laurea magistrale 7 7 15 15 10 15 15 10 15  10 10 10 10 7 15 7 10  7

Laurea triennale specifica in 
ambito Scientifico-matematico-
tecnologico (punteggio non 
cumulabile con quello già 
attribuito al punto precedente)

                  5  

Diploma (punteggio non 
cumulabile con quello già 
attribuito ai punti precedenti)

         3           

Esperienza pregressa documentata
di tutoraggio in progetti/percorsi 
finanziati con fondi nazionali ed 
europei (PON, PAR/FSC, POR, 
PNSD, PNNR….)

50 50 50 50 50 50 40 40 30 40 30 30 20 20 20 10     

Corsi di formazione su 
metodologie didattiche innovative 
in qualità di corsista (Attestazioni 
di minimo 10 ore da documentare)

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 5 10  10

Corsi di formazione su 
metodologie didattiche innovative 
in qualità di docente/esperto

20  20                   

Certificazioni informatiche 5 5 5 5 5  5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5  
TOTALE 92* 92 80* 80 75* 75 70 65 60 58 55* 55 45* 45 42 40 22 20* 20 17

(*) Precede per minore età (Art. 9 Bando Prot. 4653 del 19/03/2024)



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI - STEM

DISEGNARE E PRODURRE OGGETTI CON LE TECNOLOGIE DIGITALI (GRADUATORIA TUTOR)

TITOLI

RIGNANESE DOM
ENICO

RIZZO ROBERTO

FACCIORUSSO ANTONIO

BOLLINO LUCIA

DI SABATO M
ARIA A.

SANTOLIQUIDO VALERIA

TOM
AIUOLO SILVANA

DE PALO ROSANNA

FORTUNATO STEFANIA

D'AGRUM
A M

ARIA

DI GREGORIO GIANCARLA

SCARFIELLO CONCETTA

LAURIOLA ROSANNA

COCCIA ANGELA

LANARO PAOLA

CUOM
O ANTONIETTA

CILIBERTI GRAZIELLA

VALENTE DAVIDE

BASTA FRANCESCO

M
AZZILLI TIZIANA

Laurea magistrale 7 7 15 15 10 15 15 10 15  10 10 10 10 7 15 7 10  7

Laurea triennale specifica in ambito 
Scientifico-matematico-tecnologico 
(punteggio non cumulabile con 
quello già attribuito al punto 
precedente)

                  5  

Diploma (punteggio non cumulabile
con quello già attribuito ai punti 
precedenti)

         3           

Esperienza pregressa documentata 
di tutoraggio in progetti/percorsi 
finanziati con fondi nazionali ed 
europei (PON, PAR/FSC, POR, PNSD,
PNNR….)

50 50 50 50 50 50 40 40 30 40 30 30 20 20 20 10     

Corsi di formazione su metodologie 
didattiche innovative in qualità di 
corsista (Attestazioni di minimo 10 
ore da documentare)

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 5 10 10 

Corsi di formazione su metodologie 
didattiche innovative in qualità di 
docente/esperto

20 20                   

Certificazioni informatiche 5 5 5 5 5  5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5  
TOTALE 92* 92 80* 80 75* 75 70 65 60 58 55* 55 45* 45 42 40 22 20* 20 17

(*) Precede per minore età (Art. 9 Bando Prot. 4653 del 19/03/2024)



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI -

STEM
HAPPY ROBOT (GRADUATORIE TUTOR)

TITOLI

RIGNANESE DOM
ENICO

RIZZO ROBERTO

FACCIORUSSO ANTONIO

BOLLINO LUCIA

DI SABATO M
ARIA A.

SANTOLIQUIDO VALERIA

TOM
AIUOLO SILVANA

DE PALO ROSANNA

FORTUNATO STEFANIA

D'AGRUM
A M

ARIA

DI GREGORIO GIANCARLA

SCARFIELLO CONCETTA

LAURIOLA ROSANNA

COCCIA ANGELA

CUOM
O ANTONIETTA

CILIBERTI GRAZIELLA

VALENTE DAVIDE

BASTA FRANCESCO

Laurea magistrale 7 7 15 15 10 15 15 10 15  10 10 10 10 15 7 10  

Laurea triennale specifica in ambito
Scientifico-matematico-tecnologico 
(punteggio non cumulabile con 
quello già attribuito al punto 
precedente)

                 5

Diploma (punteggio non cumulabile
con quello già attribuito ai punti 
precedenti)

         3         

Esperienza pregressa documentata 
di tutoraggio in progetti/percorsi 
finanziati con fondi nazionali ed 
europei (PON, PAR/FSC, POR, PNSD,
PNNR….)

50 50 50 50 50 50 40 40 30 40 30 30 20 20 10    

Corsi di formazione su metodologie 
didattiche innovative in qualità di 
corsista (Attestazioni di minimo 10 
ore da documentare)

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 5 10

Corsi di formazione su metodologie 
didattiche innovative in qualità di 
docente/esperto

20  20                 

Certificazioni informatiche 5 5 5 5 5  5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
TOTALE 92* 92 80* 80 75* 75 70 65 60 58 55* 55 45* 45 40 22 20* 20

(*) Precede per minore età (Art. 9 Bando Prot. 4653 del 19/03/2024)



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI - STEM

PROGETTIAMO UN MINI SATELLITE (GRADUATORIE TUTOR)

TITOLI

RIGNANESE DOM
ENICO

RIZZO ROBERTO

FACCIORUSSO ANTONIO

BOLLINO LUCIA

DI SABATO M
ARIA A.

SANTOLIQUIDO VALERIA

DE PALO ROSANNA

FORTUNATO STEFANIA

D'AGRUM
A M

ARIA

DI GREGORIO GIANCARLA

SCARFIELLO CONCETTA

LAURIOLA ROSANNA

COCCIA ANGELA

CUOM
O ANTONIETTA

CILIBERTI GRAZIELLA

VALENTE DAVIDE

BASTA FRANCESCO
Laurea magistrale 7 7 15 15 10 15 10 15  10 10 10 10 15 7 10  

Laurea triennale specifica in ambito 
Scientifico-matematico-tecnologico 
(punteggio non cumulabile con 
quello già attribuito al punto 
precedente)

                5

Diploma (punteggio non cumulabile 
con quello già attribuito ai punti 
precedenti)

        3         

Esperienza pregressa documentata 
di tutoraggio in progetti/percorsi 
finanziati con fondi nazionali ed 
europei (PON, PAR/FSC, POR, PNSD, 
PNNR….)

50 50 50 50 50 50 40 30 40 30 30 20 20 10    

Corsi di formazione su metodologie 
didattiche innovative in qualità di 
corsista (Attestazioni di minimo 10 
ore da documentare)

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 5 10

Corsi di formazione su metodologie 
didattiche innovative in qualità di 
docente/esperto

20 20                

Certificazioni informatiche 5 5 5 5 5  5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
TOTALE 92** 92 80 80 75* 75 65 60 58 55* 55 45* 45 40 22 20* 20

(*) Precede per minore età (Art. 9 Bando Prot. 4653 del 19/03/2024)



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI - MULTILINGUISMO

WE LOVE THE ENGLISH LANGUAGE (GRADUATORIE TUTOR)

TITOLI

RIGNANESE DOM
ENICO

RIZZO ROBERTO

FACCIORUSSO ANTONIO

BOLLINO LUCIA

DEL NOBILE ANNARITA

SANTOLIQUIDO VALERIA

TOM
AIUOLO SILVANA

DE PALO ROSANNA

FORTUNATO STEFANIA

D'AGRUM
A M

ARIA

DI GREGORIO GIANCARLA

SCARFIELLO CONCETTA

LAURIOLA ROSANNA

COCCIA ANGELA

LANARO PAOLA

CUOM
O ANTONIETTA

VALENTE DAVIDE

CATERINO SILVIA

BASTA FRANCESCO

M
AZZILLI TIZIANA

Laurea magistrale 7 7 15 15 10 15 15 10 15  10 10 10 10 7 15 10 10  7

Laurea triennale specifica in 
ambito Scientifico-matematico-
tecnologico (punteggio non 
cumulabile con quello già 
attribuito al punto precedente)

                

 

5  

Diploma (punteggio non 
cumulabile con quello già 
attribuito ai punti precedenti)

        3        
 

  

Esperienza pregressa 
documentata di tutoraggio in 
progetti/percorsi finanziati con 
fondi nazionali ed europei (PON, 
PAR/FSC, POR, PNSD, PNNR….)

50 50 50 50 50 50 40 40 30 40 30 30 20 20 20 10  

 

  

Corsi di formazione su 
metodologie didattiche innovative
in qualità di corsista (Attestazioni 
di minimo 10 ore da 
documentare)

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 5 5 10 10 

Corsi di formazione su 
metodologie didattiche innovative
in qualità di docente/esperto

20  20                  

Certificazioni informatiche 5 5 5 5 5  5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5  
TOTALE 92* 92 80* 80 75* 75 70 65 60 58 55* 55 45* 45 42 40 20* 20* 20 17

(*) Precede per minore età (Art. 9 Bando Prot. 4653 del 19/03/2024)



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI -

MULTILINGUISMO
LOVING ENGLISH (GRADUATORIE TUTOR)

TITOLI

RIGNANESE DOM
ENICO

RIZZO ROBERTO

FACCIORUSSO ANTONIO

BOLLINO LUCIA

DI SABATO M
ARIA A.

SANTOLIQUIDO VALERIA

TOM
AIUOLO SILVANA

DE PALO ROSANNA

FORTUNATO STEFANIA

D'AGRUM
A M

ARIA

DI GREGORIO GIANCARLA

SCARFIELLO CONCETTA

LAURIOLA ROSANNA

COCCIA ANGELA

LANARO PAOLA

CUOM
O ANTONIETTA

VALENTE DAVIDE

CATERINO SILVIA

BASTA FRANCESCO

M
AZZILLI TIZIANA

Laurea magistrale 7 7 15 15 10 15 15 10 15  10 10 10 10 7 15 10 10  7

Laurea triennale specifica in ambito 
Scientifico-matematico-tecnologico 
(punteggio non cumulabile con 
quello già attribuito al punto 
precedente)

                  5

 
Diploma (punteggio non cumulabile 
con quello già attribuito ai punti 
precedenti)

         3          
 

Esperienza pregressa documentata 
di tutoraggio in progetti/percorsi 
finanziati con fondi nazionali ed 
europei (PON, PAR/FSC, POR, PNSD, 
PNNR….)

50 50 50 50 50 50 40 40 30 40 30 30 20 20 20 10    

 

Corsi di formazione su metodologie 
didattiche innovative in qualità di 
corsista (Attestazioni di minimo 10 
ore da documentare)

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 5 5 10 10 

Corsi di formazione su metodologie 
didattiche innovative in qualità di 
docente/esperto

20  20                  
 

Certificazioni informatiche 5 5 5 5 5  5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5  
TOTALE 92* 92 80* 80 75* 75 70 65 60 58 55* 55 45* 45 42 40 20* 20* 20 17

(*) Precede per minore età (Art. 9 Bando Prot. 4653 del 19/03/2024)



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI - MULTILINGUISMO

AIMER LE FRANCAIS (GRADUATORIE TUTOR)

TITOLI

RIGNANESE DOM
ENICO

RIZZO ROBERTO

TOM
AIUOLO SILVANA

BOLLINO LUCIA

DI SABATO M
ARIA A.

DEL NOBILE ANNARITA

SANTOLIQUIDO VALERIA

FORTUNATO STEFANIA

D'AGRUM
A M

ARIA

DI GREGORIO GIANCARLA

SCARFIELLO CONCETTA

LAURIOLA ROSANNA

COCCIA ANGELA

BASTA FRANCESCO

VALENTE DAVIDE

M
AZZILLI TIZIANA

Laurea magistrale 7 7 15 15 10 10 15 15  10 10 10 10  10 7

Laurea triennale specifica in ambito 
Scientifico-matematico-tecnologico 
(punteggio non cumulabile con quello già 
attribuito al punto precedente)

             5   

Diploma (punteggio non cumulabile con 
quello già attribuito ai punti precedenti)         3        

Esperienza pregressa documentata di 
tutoraggio in progetti/percorsi finanziati 
con fondi nazionali ed europei (PON, 
PAR/FSC, POR, PNSD, PNNR….)

50 50 40 50 50 50 50 30 40 30 30 20 20    

Corsi di formazione su metodologie 
didattiche innovative in qualità di corsista 
(Attestazioni di minimo 10 ore da 
documentare)

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 5 10 

Corsi di formazione su metodologie 
didattiche innovative in qualità di 
docente/esperto

20 20               

Certificazioni informatiche 5 5 5 5 5 5  5 5 5 5 5 5 5 5  
TOTALE 92* 92 70 80 75* 75* 75 60 58 55* 55 45* 45 20* 20 17

(*) Precede per minore età (Art. 9 Bando Prot. 4653 del 19/03/2024)



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI -

MULTILINGUISMO
AMAMOS EL IDIOMA ESPAÑOL (GRADUATORIE TUTOR)

TITOLI

RIGNANESE DOM
ENICO

RIZZO ROBERTO

FACCIORUSSO ANTONIO

BOLLINO LUCIA

DI SABATO M
ARIA A.

SANTOLIQUIDO VALERIA

TOM
AIUOLO SILVANA

FORTUNATO STEFANIA

D'AGRUM
A M

ARIA

DI GREGORIO GIANCARLA

SCARFIELLO CONCETTA

LAURIOLA ROSANNA

COCCIA ANGELA

VALENTE DAVIDE

BASTA FRANCESCO

M
AZZILLI TIZIANA

Laurea magistrale 7 7 15 15 10 15 15 15  10 10 10 10 10  7

Laurea triennale specifica in ambito 
Scientifico-matematico-tecnologico 
(punteggio non cumulabile con 
quello già attribuito al punto 
precedente)

              5

 
Diploma (punteggio non cumulabile 
con quello già attribuito ai punti 
precedenti)

        3       
 

Esperienza pregressa documentata 
di tutoraggio in progetti/percorsi 
finanziati con fondi nazionali ed 
europei (PON, PAR/FSC, POR, PNSD, 
PNNR….)

50 50 50 50 50 50 40 30 40 30 30 20 20   

 
Corsi di formazione su metodologie 
didattiche innovative in qualità di 
corsista (Attestazioni di minimo 10 
ore da documentare)

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 5 10  10

Corsi di formazione su metodologie 
didattiche innovative in qualità di 
docente/esperto

20 20              
 

Certificazioni informatiche 5 5 5 5 5  5 5 5 5 5 5 5 5 5  
TOTALE 92* 92 80* 80 75* 75 70 60 58 55* 55 45* 45 20* 20 17

(*) Precede per minore età (Art. 9 Bando Prot. 4653 del 19/03/2024)



DM 65/2023 - LINEA DI INTERVENTO A
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI - MULTILINGUISMO

LIEBE ZUR DEUTSCHEN SPRACHE (GRADUATORIE TUTOR)

TITOLI

RIGNANESE DOM
ENICO

RIZZO ROBERTO

FACCIORUSSO ANTONIO

BOLLINO LUCIA

DI SABATO M
ARIA A.

SANTOLIQUIDO VALERIA

FORTUNATO STEFANIA

D'AGRUM
A M

ARIA

DI GREGORIO GIANCARLA

SCARFIELLO CONCETTA

LAURIOLA ROSANNA

COCCIA ANGELA

VALENTE DAVIDE

BASTA FRANCESCO

Laurea magistrale 7 7 15 15 10 15 15  10 10 10 10 10  

Laurea triennale specifica in ambito 
Scientifico-matematico-tecnologico 
(punteggio non cumulabile con quello 
già attribuito al punto precedente)

             5

Diploma (punteggio non cumulabile 
con quello già attribuito ai punti 
precedenti)

       3       

Esperienza pregressa documentata di 
tutoraggio in progetti/percorsi 
finanziati con fondi nazionali ed 
europei (PON, PAR/FSC, POR, PNSD, 
PNNR….)

50 50 50 50 50 50 30 40 30 30 20 20   

Corsi di formazione su metodologie 
didattiche innovative in qualità di 
corsista (Attestazioni di minimo 10 ore 
da documentare)

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 5 10

Corsi di formazione su metodologie 
didattiche innovative in qualità di 
docente/esperto

20 20             

Certificazioni informatiche 5 5 5 5 5  5 5 5 5 5 5 5 5
TOTALE 92* 92 80* 80 75* 75 60 58 55* 55 45* 45 20* 20

(*) Precede per minore età (Art. 9 Bando Prot. 4653 del 19/03/2024)


		2024-04-30T11:25:50+0200
	MNGRRT60S13F280O




